

WNIOSKI DO BUDŻETU MIASTA I GMINY WYSOKA NA ROK 2019

I Wnioski radnych, sołtysów, mieszkańców gminy, Komisji Rady Miasta i Gminy oraz organizacji pozarządowych

Lp.	data wpływu	składający wniosek	propozycja do budżetu	szacunkowy koszt
1.	07.09.2018 r.	Sołtys Sołectwa Młotkowo	Termoizolacja budynku świetlicy wiejskiej w Młotkowie Poprawa chodnika na odcinku od sklepu spożywczego w kierunku Jeziorok Kosz. Utrzymanie kruszywnym drogi gminnej do posesji nr 33	
2.	17.09.2018 r. 20.09.2018 r.	Radny MiG Wysoka Wiesław Guźniczak	Rozbudowa parkingów na terenie osiedla przy ul. Kościuski w Wysokiej Wykonanie trzech przejazdów przez parking Budowa chodników na ul. Kościuski w Wysokiej przy zabudowie domów jednorodzinnych Poprawa warunków bezpieczeństwa przy organizacji imprez masowych organizowanych na terenie boiska sportowego na osiedlu przy ul. Kościuski w Wysokiej poprzez wykonanie dodatkowej bramy oraz dodatkowego oświetlenia terenu	1 600,00 zł
3.	18.09.2018 r.	Ochotnicza Straż Pożarna w Rudnej	Zakup dwóch prądownic sportowych	1 600,00 zł
4.	19.09.2018 r.	Ochotnicza Straż Pożarna w Wysokiej	Zakup sprzętu ratowniczo - gaśniczego	220 000,00 zł
5.	24.09.2018 r.	Radny MiG Wysoka Krzysztof Kowalski	Doposażenie placów zabaw na terenie Miasta i Gminy Wysoka oraz modernizacja dróg na Osiedlu Domków Jednorodzinnych w Wysokiej	
6.	25.09.2018 r.	Stowarzyszenie Na Rzecz Odnowy Sołectwa Bądecz	Zakup i montaż grzejników na salę wiejską w Bądeczu Wykonanie dokumentacji (projekt) placu zabaw przy Sali wiejskiej w Bądeczu Wykonanie dokumentacji (projekt) dobudówki do Sali wiejskiej (pomieszczenie gospodarcze) Wykonanie dokumentacji (projekt) - podjazd dla osób niepełnosprawnych do Sali wiejskiej oraz do szkoły podstawowej w Bądeczu oraz jego realizacja Zakup znaków drogowych i wymiana starych na nowe oraz oznaczenie posesji	
7.	25.09.2018 r.	Rada Sołectwa, Sołtys Sołectwa Bądecz	Termomodernizacja świetlicy wiejskiej z adaptacją poddasza na cele użytkowe (clewacja zewnętrzna, wymiana dachu, rynny, wymiana ogrodzenia i polbruku oraz inne z tym związane)	

			<p>Dokończenie drogi na osiedlu domków jednorodzinnych (od RKS)</p> <p>Położenie nawierzchni asfaltowej na drogach na terenie wsi Bądecz</p> <p>Kanalizacja centrum wsi</p> <p>Utworzenie drogi od cmentarza w kierunku Gmurowa (projekt dojazdu do obwodnicy Bądecza)</p>	
8.	26.09.2017 r.	Sołtys Sołectwa Wysoka Mała Tomasz Kaliski	<p>Utworzenie drogi Wysoka Wielka - Mościńska</p> <p>Utworzenie drogi od posesji nr 38 do posesji nr 40</p> <p>Utworzenie drogi od figury</p> <p>Utworzenie drogi łączącej wieś Wysoka Wielka z Wysoczką</p> <p>Założenie oświetlenia - dalsza część prawej strony wioski</p> <p>Zrobienie istniejącej kładki oraz chodnika (dojście do boiska)</p> <p>Wycięcie krzewów przy drogach gminnych na terenie sołectwa</p>	
9.	26.09.2018 r.	Sołtys i Rada Sołectwa Sołectwa Tłukomy	<p>Rozbudowa sieci wodociągowej z Czajcza w kierunku Tłukom</p> <p>Budowa parkingu przy sali wiejskiej</p> <p>Utworzenie tuczniem odcinka drogi z Tłukom do Bądecza</p> <p>Budowa chodnika od kościoła do drogi prowadzącej do jeziora</p> <p>Usunięcie zapadłiska chodniku wzdłuż muru przy kościele</p> <p>Przełożenie korytek odwadniających wzdłuż chodnika zgodnie ze sztuką budowlaną i zasadami bezpieczeństwa</p> <p>Odwodnienie nowo wybudowanego odcinka chodnika w kierunku sali</p>	
10.	27.09.2018 r.	Radny MiG Wysoka Marek Józwińska, Sołtys i Rada Sołectwa Sołectwa Czajcze	<p>Wykonanie projektu technicznego oraz budowa linii oświetleniowej w strategicznych miejscach wsi</p> <p>Zabieganie wraz z władzami powiatu o budowę dalszej części chodnika w kierunku Młotkowa</p>	
11.	27.09.2018 r.	Sołtys Sołectwa Jeziorki Kosztowskie, Magdalena Piszczyk	<p>Wytyczenie drogi gminnej w Jeziorkach Kosztowskich od sklepu do spółdzielni, udrożnienie studzienki przy posesji nr 20 oraz przyćinka drzew przy blokach znajdujących się w sąsiedztwie spółdzielni</p> <p>Wytyczenie drzew owocowych przy drodze gminnej Jeziorki Kosztowskie - Kosztowo</p> <p>Budowa świetlicy wiejskiej w Jeziorkach Kosztowskich</p> <p>Remont pomieszczenia po "boksie" w budynku, w którym znajduje się OSP oraz wstawienie drzwi dwuskrzydłowych od strony boiska</p>	

			Przycinka drzew pomiędzy parkiem a boiskiem w Jeziorkach Koszowskiach Posadwienie przystanku/wiatry dla dzieci dojeżdżających do szkoły podstawowej w Koszowie przy sklepie w Jeziorkach Koszowskich Utwardzenie drogi gminnej Jeziorki Koszowskie od drogi powiatowej do posesji nr 19 wraz z odprowadzeniem wody oraz wyrównanie drogi od posesji nr 19 do posesji nr 46 Wylanie nowej warszwy nawierzchni na drodze gminnej Jeziorki Koszowskie - Koszowo Wykonanie dokumentacji technicznej pod plac zabaw (teren obok świetlicy wiejskiej) w Bądeczu Remont łazienki OSP Bądecz Wykonanie projektu technicznego budowy ścieżki rowerowej Bądecz - Sędzinnie		
12.	28.09.2018 r.	Radna MiG Wysoka, Emilia Dembińska	Zorganizowanie "Dnia Dziecka" Zorganizowanie wycieczki dla mieszkańców wsi Mościska i Kostrzynek do Malborka Gminy turniej Szkół Podstawowych i dorosłych w "płcie plażowej" Zorganizowanie wyjazdu do kina na "Dzień Kobiet"		
13	28.09.2018 r.	Stowarzyszenie Dziedzictwa Kulturowego i Sportu Wielkopolan Powiatu Pileckiego Gminy Wysoka z Siedzibą w Mościskach	Budowa kanalizacji we wsi Mościska Budowa wodociągu we wsi Mościska Termomodernizacja świetlicy wiejskiej we wsi Mościska Dokończenie remontu drogi gminnej we wsi Kostrzynek Zamontowanie lamp przy drodze powiatowej oraz przy drodze gminnej do Kostrzyńka Zakupienie gruntu od Agencji Rolnej Skarbu Państwa we wsi Kostrzynek pod budowę boiska sportowego i placu zabaw Zamontowanie wiatry przy świetlicy w Mościskach Zakupienie i zamontowanie placu zabaw we wsi Kostrzynek oraz uzupełnienie placu zabaw w Mościskach o nowe elementy Zakupienie i wykonanie nowego ogrodzenia boiska sportowego we wsi Mościska Zakupienie i wykonanie ogrodzenia boiska sportowego we wsi Kostrzynek Zakupienie i zamontowanie barierki na przepuszcie we wsi Kostrzynek Remont drogi gminnej Postawienie wiatry dla dzieci kolo leśniczówki w Mościskach Dokończenie budowy chodnika we wsi Mościska		10 000,00 zł
14.	28.09.2018	Radna MiG Wysoka Grazyna Wrzaszczak, Soltys Solectwa Mościska, Tadeusz Splawski			

		<p>Budowa odwodnienia wsi Mościska</p> <p>Dokończenie remontu drogi gminnej w kierunku Mościska - Wysoka Wielka</p> <p>Dowóz busem szkolnym dzieci do szkoły podstawowej w Mościskach z terenów najbardziej oddalonych</p> <p>Remont przepustu i wyczyszczenie rowu przy drodze powiatowej we wsi Mościska</p> <p>Zamontowanie większej ilości barierek przy chodniku w Mościskach od szkoły w kierunku wsi</p>	
15.	28.09.2018	<p>Radny MiG Wysoka, Henryk Stańczyk</p> <p>Budowa odwiertu studni głębinowej nr 3 w miejscowości Młotkowo (zakres nie objęty dofinansowaniem unijnym projektu SUW Młotkowo) dla bezpieczeństwa dostawy wody dla dotychczasowych odbiorców oraz uzupełniania wody w zbiornikach retencyjnych w Wysokiej Młotkowo)</p> <p>Dokończenie budowy odcinka sieci wodociągowej od cegielni m. Czajcze w kierunku - zbiorniki retencyjne SUW Wysoka przy ul. Szkolnej (dla wykorzystania wody z ujęcia SUW Młotkowo)</p> <p>Wykonanie kapitalnego remontu istniejącej studni głębinowej nr 2 w Wysokiej i opracowanie dokumentacji wraz z budową nowego odwiertu studni głębinowej SUW Wysoka</p> <p>Budowa kolejnych 2 szt. zbiorników wyrównawczych (magazynowania wody pitnej) każdy o pojemności minimum Q=50 m³ wraz z budową stacji (pompowni) podwyższenia ciśnienia wody w sąsiedztwie istniejących zbiorników przy ul. Szkolnej "SUW" oraz wykonanie od projektowanej ww. stacji (pompowni) podwyższenia ciśnienia odcinka (po gruntach parafii) sieci wodociągowej łącząc ul. Ogrodową wpinając się na skrzyżowaniu w istniejącą sieć wodociagową wybudowaną w 2017 r. w drodze na cmentarz (tzw. niemiecki) celem podwyższenia ciśnienia do normalywnego i zwiększenia bezpieczeństwa dostawy wody dla odbiorców miasta i gminy Wysoka</p> <p>Dokończenie budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na ODJ Wysoka ul. Dębowa oraz kierunek ul. Strzelecka</p> <p>Wykonanie przyłącza wodociągowego do posesji nr 24 w Młotkowie</p> <p>Wykonanie dokumentacji wraz z budową drugiego odwiertu studni głębinowej w m. Nowa Rudna dla zabezpieczenia w wodę obecnie funkcjonującego i przyszłościowego wodociągu</p> <p>Wykonanie dokumentacji wraz z budową zbiornika retencyjnego w Rudnej dla poprawy bezpieczeństwa zaopatrzenia w wodę</p>	<p>250 000,00 zł</p> <p>100 000,00 zł</p> <p>250 000,00 zł</p> <p>650 000,00 zł</p> <p>70 000,00 zł</p> <p>25 000,00 zł</p> <p>250 000,00 zł</p> <p>200 000,00 zł</p>

Opracowanie ocen stanu technicznego studni głębinowych/ujęć wód podziemnych wraz z ich monitorowaniem dla następujących lokalizacji: Wysoka, Wysoka Mała, Kijaszkowo - koszt szacunkowy netto 50.000,00 zł	50 000,00 zł
Opracowanie i budowa docelowego systemu opomiarowania strategicznych obiektów układu sieci wraz z jej zdalnym monitorowaniem	50 000,00 zł
Opracowanie Planu Bezpieczeństwa Wody wg wytycznych WHO (ochrona źródeł wody, jej transport, uzdatnianie, magazynowanie i dystrybucja) w gminie Wysoka	25 000,00 zł
Dokumentacja techniczna wraz z wymianą odcinka kolektora dn 300 mm o długości ca 20 mb doprowadzającego ścieki do przepompowni ścieków z miasta DN300 wraz z 4 studniami pośrednimi	150 000,00 zł
Zakup wraz z montażem kraty schodkowej mechanicznej do przepompowni ścieków na oczyszczalni - koszt szacunkowy netto - 80.000,00 zł.	80 000,00 zł
Zakup w formie leasingu operacyjnego (na 5 lat) z opcją wykupu na potrzeby ZGK sprzętu uniwersalnego samochodu specjalnego, np. Typu SW-9 do czyszczenia kanalizacji sanitarnych oraz świadczenia usług polegających na wywozie nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych zlokalizowanych na terenie gminy Wysoka lub dostawa używanego samochodu ciężarowego z nową bezką asenizacyjną - koszt szacunkowy netto 300.000,00 zł - 600.000,00 zł.	600 000,00 zł
Opracowanie "Planu rozwoju dróg gminnych"	10 000,00 zł
Opracowanie projektów budowy, remontów oraz napraw i remontów dróg gminnych wraz z ich realizacją na terenie miasta i gminy, co najmniej na kwotę 1.000.000,00 zł.	1 000 000,00 zł
Opracowanie zmian MPZP Miasta i Gminy, uwzględniających m.in. "obwodnicę - obejście" miasta Wysoka (Pobórka - Wysocza - Wysoka Mała - Sędzinięc), zabezpieczenia terenów ujęć wody (teren przy boisku sportowym) i punktu selektywnej zbiórki odpadów (teren przyległy do oczyszczalni) itp. oraz niezbędnych zmian MPZP miasta i gminy w oparciu o wszelkie sygnalizowane uzasadnione potrzeby i wnioski mieszkańców oraz ustalenia Burmistrza - Rady Miasta i Gminy	150 000,00 zł
Wykup działek gruntowych (od właściciela Państwa J.) zlokalizowanych w najbliższym sąsiedztwie Urzędu Miasta i Gminy z przeznaczeniem na potrzeby gminy	60 000,00 zł
Dofinansowanie prac odwadniającej (kanalizacji deszczowej) wraz z osuszeniem ścian obiektu kościoła parafialnego w Wysokiej wraz z jego realizacją poprzez sfinansowanie w formie dotacji na kwotę 50.000,00 zł z uwagi, iż wnioskowany obiekt wpisany jest do rejestru zabytków	50 000,00 zł

			<p>Wypkup wraz z uregulowaniem formalno prawnym działek ujętych w MPZP z przeznaczeniem na drogi publiczne oraz działek wchodzących w zakres istniejących dróg gminnych zlokalizowanych na ul. Słoneczna oraz ODIJ w tzw. "Góry Wysockie"</p> <p>Przygotowanie opracowań formalnoprawnych i koncepcyjnych dla międzygminnego zadania inwestycyjnego pn. "Budowa Północnej Obwodnicy Powiatu Piłskiego" tj. Wysoka - Rudna - Żelgiewo - Piła - koszt szacunkowy netto 50.000,00 zł.</p> <p>Wykonanie przyłącza energetycznego dla realizacji wnioskowego aktywnego (znak D6) oznakowania przejść dla pieszych - przejście dla pieszych w rejonie ul. Poczłowa nr 5 w Wysokiej, przed realizacją "Rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 190 na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 188 w m. Krajanka do skrzyżowania z drogą krajową nr 10 wraz z uzyskaniem decyzji środowiskowej"</p> <p>Zapewnienie środków finansowych na wydzielenie pomieszczenia i przygotowanie "Izby Pamięć - Historii Gminy"</p> <p>Uporządkowanie terenu niemieckiego cmentarza z postawieniem kamienia - obelisku wraz z tablicą informacyjną o pochodku mieszkańców narodowości niemieckiej - przy udziale środków od zaprzyjaźnionej gminy Jesberg</p>	50 000,00 zł
16.	01.10.2018 r.	Sołtys Sołectwa Wysoczka Edward Zbonik	<p>Doposażenie placu zabaw</p> <p>Budowa drogi z polbruku na odcinku ok. 200 m.</p> <p>Posadzenie wagi samochodowej na terenie gminy</p>	

II Wnioski kierowników jednostek budżetowych, zakładu budżetowego, instytucji kultury

Lp.	data wpływu	składający wniosek	propozycja do budżetu	szacunkowy koszt
1.	24.09.2018 r.	Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mościskach	<p>Ogrodzenie szkoły od strony drogi (siatka) z montażem bramek i bram wjazdowych</p> <p>Remont dachu na budynku gospodarczym od strony placu zabaw</p> <p>Pokrycie części boiska kostką polbrukową</p> <p>Wymiana drzwi w pawilonie</p> <p>Zakup samochodu dostawczego niezbędnego do prac awaryjnych, przewożenia ludzi i materiałów na awarie oraz usługi wewnętrzne i zewnętrzne</p> <p>Zakup koparko-ladowarki</p> <p>Zakup kosiarki typu traktor do koszenia terenów zielonych</p> <p>Zakup kosiarki do koszenia poboczy gminnych</p>	<p>8 000,00</p> <p>15 000,00</p> <p>32 600,00</p> <p>9 000,00</p> <p>50 000,00</p> <p>200 000,00</p> <p>20 000,00</p> <p>25 000,00</p>
2.	05.10.2018 r.	Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wysokiej		

		Zakup nowej kraty mechanicznej schodkowej do przepompowni ścieków	70 000,00
		Kompleksowa wymiana kolektora kanalizacji sanitarniej (oczyszczalnia ścieków)	150 000,00
		Wykonanie nowego systemu nawietrzania ścieków w reaktorach biologicznych	80 000,00
		Odwiert studni głębinowej w Młotkowie	200 000,00
		Wykonanie pt oraz wykonanie budowy sieci wodociągowej Wysoka - Czajęcze (cegielnia)	60 000,00
		Wykonanie pt oraz wykonanie budowy sieci wodociągowej Rudna - Stare oraz budowa zbiornika retencyjnego	500 000,00
		Wykonanie pt oraz wykonanie budowy studni głębinowej nr 3 w m. Nowa Rudna	130 000,00
		Budowa sieci wod. kan. Ul. Dębowa w Wysokiej	35 000,00
		Budowa 2 szt. zbiorników retencyjnych o poj. 50 m ³ w Wysokiej	442 000,00
		Remont istniejącej studni głębinowej nr 2 w Wysokiej lub planowanie nowego odwiertu dla Wysokiej	200 000,00
		Poprawa ciśnienia wody dla wodociągu w Wysokiej poprzez budowę nowej pompowni wody oraz wykonanie odcinka sieci wodociągowej za cmentarzem łączącej ul. Ogrodową z pompownią wody oraz biornikami retencyjnymi	200 000,00
		Remont kapitalny dachu na budynku komunalnym Jeziorki Koszl. 6	70 000,00
		Remont kapitalny dachu - lokal socjalny ul. Lubńskiego 9 m.1	35 000,00
		Remonty bieżące lokali socjalnych	10 000,00
		Oczyszczenie kanalizacji deszczowej na terenie Miasta i Gminy Wysoka	55 000,00
		Melioracja na terenie miasta Wysoka - doprowadzenie rowów do stanu pierwotnego	20 000,00
		Remont dotyczący przeniesienia na parter oddziału przedszkolnego - przygotowanie pomieszczeń - sala, toaleta, szatnia	32 000,00
		Zakup nowego sprzętu (komputery) do pracowni komputerowej	
		Remont instalacji elektrycznej szkoły	
		Remont elewacji budynku szkoły	
		Zmiana nawierzchni boiska szkolnego	
3.	5.10.2018 r.	Dyrektor Szkoły Podstawowej w Czajczu	

III Pozostałe wnioski

Lp.	data wpływu	składający wniosek	proponycja do budżetu	szacunkowy koszt
1.	11.09.2018	Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury Poznań	Zabezpieczenie środków na wkład własny (wzrost o 10 % w stosunku do roku 2018) - "Narodowy Program Rozwoju Czytelniwa" - Priorytet 1 - Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych	11 774,00
2.	01.10.2018	Parafia NMP Różańcowej w Wysokiej	Udziałenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie (odnowienie polichromii na sklepieniu z przywróceniem do stanu pierwotnego	58 332,75

Burmistrz Miasta i Gminy

mgr Artur Kłysz

